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نادان به عمارت بدن مشغول است
دانا به کرشمة سخن مشغول است

صوفی به فریب مرد و زن مشغول است
عاشق به هلاک خویشتن مشغول است

)عرفی شیرازی، قرن دهم، رباعیات(

برائتازاحمدینژادمحبوبیتنمیآورد
سیدعبدالجواد موسوی  |  در کتاب خواندنی »پیر پرنیان اندیش« جناب »سایه« از دو نفر به شدت 
با احترام یاد می کند؛ یکی تاجری که به هنگام فرار شاه جوان از ایران پیش از کودتای بیست و 
هشتم مرداد ۳۲ به سراغ شاه می رود و مبلغ کلانی را در اختیار او قرار می دهد تا شاه فراری در سر 
و سامان دادن به اوضاع آشفته خود خیلی درمانده نشود. و دومی هم یک نظامی است که هنگام 
محاکمه دکتر مصدق در دادگاه نظامی همچنان به او احترام می گذارد و وقتی او را برای شهادت 
احضار می کنند تمام قد جلوی مصدق می ایستد و به او احترام نظامی می گذارد. جناب ابتهاج به 
دلیل علایق سیاسی اش، نباید به تاجری که به شاه فراری کمک کرده دلبستگی خاصی داشته 
باشد اما آن تاجر را همان قدر احترام می کند که آن نظامی را. چرا؟ آن دو شخصیت علی رغم تفاوت 
دیدگاه سیاسی هر دو در عقیده خود راسخ بودند و صادق. هیچ کدام نان به نرخ روز خور و عضو 
حزب باد نبودند و به همین علت علی رغم همه تفاوت هایشان قابل احترامند. این مقدمه کوتاه را 
گفتم تا بگویم کسانی که بعد از دو سال و اندی از پایان دوره ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد 

تازه به این فکر افتاده اند که علیه او سخن بگویند و از این راه دوباره خود را به اهل قدرت نزدیک 
کنند چه وضعیت رقت باری دارند. طرف چنان خودش را به آغوش رئیس جمهور پرتاب کرده کأنّه 
یوسف گمگشته پس از سال ها دوری یعقوب را بازیافته و چنان او را سخت فشرده که هرآینه بیم 
شکستن استخوان های طرف مقابل می رفته و حالا به گونه ای سخن می گوید که انگاری زن 
و بچه اش را به اسیری برده بودند و فقط در صورتی حاضر به آزادی گروگان ها می شدند که او در 
مقابل رسانه های جمعی خود را در آغوش رئیس جمهور بیندازد. بازیگری که همه شهرتش را 
مدیون بازی در همان فیلم بی ارزش سیاسی است که حالا منتقدش شده، بعد از اینکه خاطرش 
جمع شده که حالا حالاها سر و کله احمدی نژاد و دوستانش در فضای سیاسی کشور پیدا نمی شود 
جوری درباره بازی در آن فیلم صحبت می کند که پنداری اگر در آن حضور پیدا نمی کرد مستقیم 
می فرستادندش سینه دیوار و گلوله بارانش می کردند. سیاست مداری که همه آوازه خود را در 
عالم سیاست مدیون معجزه هزاره سوم است و اگر همای اوج سعادت بر شانه های احمدی نژاد 

نمی نشست او نیز راه یافتن به میدان پاستور را حتی در خواب نمی دید، چنان درباره رئیس جمهور 
پیشین حرف می زند که هرکس نداند گمان می برد او در همه آن هشت سال عَلَم مبارزه علیه دولت 
وقت برافراشته بود و فقط کسی نبود به یاری اش بشتابد. فقط جهت اطلاع، از آن دسته عزیزانی 
که فکر می کنند با این دشنام های کیلویی به احمدی نژاد می توانند دلِ مردم را به دست بیاورند 
عرض می کنم که اتفاقا اگر بر سر موضع پیشین خود بمانند عزیزترند. منتقدان احمدی نژاد با همه 
انتقادهایی که به او وارد می دانستند از یک اخلاق او به نیکی یاد می کردند و آن هم اینکه اگر به 
کسی یا علی بگوید تا آخر با او می ماند. و دیدیم که در برخی موارد حقیقتا چنین بود. او وظیفه خود 
می دانست از کسانی که به او منتسب هستند دفاع کند. نمی گویم این اخلاق خوب است یا بد اما 
در نظر بسیاری از ایرانی ها اخلاق پسندیده ای است و اگر کسی می خواهد در نظر مردم قهرمان 
جلوه کند و با دوز و کلک هم که شده به قلب آنان راه پیدا کند بهتراست از همان مثالِ: گر جهنم 

می روی مردانه رو، پیروی کند. )منبع: خبرآنلاین(

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

آنچهازتجربهعشقبایدبدانیم
نگاهیبهکتاب»عشقواراده«نوشتهرولومی

رولو مِی )۱۹۰۹-۱۹۶۹( روان شناس بزرگ و پدر روان شناسی اگزیستانسیال آمریکا در شصت 
سالگی اثری منتشر کرد که به قدری مورد استقبال قرار گرفت که کتاب پرفروش همان سال شد. 
این شاهکار کم نظیر که »عشق و اراده« نام داشت، جایزه ملی رالف والدو امرسون را نیز در سال 
بعد از آن خود کرد. رولو می در باب این کتاب خود در فصل اول می گوید: »من این کتاب را بر 
اساس تجربه ۲۵ سال کار فشرده خود می نویسم که به عنوان روان درمان گری روانکاو، به درمان 
کسانی پرداخته ام که می کوشند با تعارض های خود روبه رو شوند و به آنها بپردازند. زیربنای این 
تعارض ها وجوه از کار افتاده عشق و اراده است«. این اثر کند و کاوی برای یافتن سرچمشه های 

عشق و اراده است. اما چه ضرورتی دارد که در پی چنین کاری باشیم؟
از نظر رولو می دلیل این مطلب یک نکته تکان دهنده در مورد وضعیت عشق و اراده در زمانه 
ماست. آن نکته تکان دهنده این است که گرچه در گذشته عشق و اراده را پاسخ معضلات زندگی 
قلمداد می کردند، اکنون اما خودشان به مشکل زندگی بدل شده اند. این دو مورد نه تنها دچار 
مشکل شده اند، بلکه خود مسبب مشکلات گوناگونی برای ما هستند. برای نمونه به علت وجود 
مشکلاتی در عشق و اراده، اساس وجودمان از احساسات و فرآیندهای مرتبطی که عشق و 
اراده دو نمونه شاخص آنهاست، تهی شده است. انسان ها از روی ناچاری در خود فرو می روند 
و با نوع جدیدی از بحران هویت درگیر می شوند. در مرحله بعدی دچار بی احساسی می گردند. 
مرحله بعد از آن هم خشونت است؛ زیرا هیچ کس نمی تواند تجربه کرخت کننده عجز و ناتوانی 

خود را به مدت طولانی تاب آورد.
اساسا باید گفت جهان ما در وضعیتی به  سر می برد که عشق ورزیدن و اراده کردن در آن به طرز 
عجیبی دشوار شده است. در جهانی که دارای پیشرفته ترین ابزار ارتباطی است، برقراری ارتباط 

شخصی واقعی بسیار دشوار و نادر می شود. بسته شدن 
راه های تاثیرگذاری ما بر دیگران و تاثیرگذاری دیگران 
بر ما اختلال اصلی موجود در عشق و اراده است. به 
همین علت عشق و اراده روزبه روز مسئله دارتر می شوند 
تا جایی که برخی بر این باورند که دستیابی به این دو 

اساسا ناممکن است.
ظاهرا بی احساسی و بی عاطفگی ویژگی روحی غالب 
روزگار ماست. به همین علت می توان عمیقا درک 
کرد که چرا پرداختن به عشق و اراده چنین دشوار 
شده است. نکته مهم آن است که نقطه مقابل عشق 
نفرت نیست، بلکه بی احساسی است. نقطه مقابل 
اراده هم دودلی نیست، بلکه خود را با وقایع خاصی 
درگیر نکردن، بی اعتنا بودن و بی ارتباط ماندن ما با 
آن هاست. در این حالت مسئله اراده اصلا نمی تواند 
مطرح شود. به همین دلیل زمانه ما، روزگار اموری است 
که در تقابل کامل با عشق و اراده هستند. خلاصه آنکه 

شرایط به گونه ای است که کاملا در جهت دور شدن از عشق و اراده گام برمی داریم.
همه این موارد روشن گر این مطلب است که چرا ضرورت دارد شالوده تازه ای برای عشق و اراده که 
تلفات اصلی بی احساسی بوده اند، بجوییم. کل این اثر در واقع سفری اکتشافی برای یافتن چنین 
شالوده ای است. رولو می در این مسیر پر فراز و نشیب نه تنها از یافته های دانش روان شناسی 
استفاده می کند، بلکه در بهره برداری از آثار دانشمندان، هنرمندان، نویسندگان و فیلسوفان 

نیز هیچ تردیدی به خود راه نمی دهد.

مجتهدِحافظشناسیکهدرآمریکادرسمیداد
دکتر عباس زریاب خویی ۲۰ مرداد سال ۱۲۹8 در 
شهرستان خوی به دنیا آمد. بعد از رسیدن به درجه 
اجتهاد برای تکمیل تحصیلات وارد دانشگاه الهیات 
شد و پس از اخذ درجه لیسانس به آلمان رفت و در رشته 
تاریخ و فلسفه از دانشگاه »ماینز« دکترا گرفت. سال های 
متمادی در دانشگاه های مختلف به تدریس اشتغال 
داشت. مدتی نیز با دایره المعارف بزرگ اسلامی و بنیاد 
دایره المعارف همکاری داشت و مقالات بسیاری را به 

رشته تحریر در آورد. 
او پس از بازگشت از کشور آلمان، از سوی هنینگ؛ ایران شناس نامی برای تدریس فارسی به دانشگاه 
برکلی کالیفرنیا دعوت شد و از سال ۱۳4۱ تا ۱۳4۳ در آن دانشگاه به تدریس پرداخت و سپس استاد 

تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران شد. 
دکتر زریاب خویی از دیرزمان عضو فرهنگستان تاریخ و عضو بنیاد شاهنامه فردوسی بود. وی با استاد 
مینوی در تصحیح شاهنامه همکاری نزدیك داشت و مواد بسیاری از دایرة المعارف فارسی زیرنظر 
استاد مصاحب، به قلمِ اوست. از جمله آثار او می توان به این عناوین اشاره کرد: ترجمه تاریخ فلسفه 
اثر ویل دورانت، ترجمه تاریخ ایرانیان و عرب ها در زمان ساسانیان، تصحیح روضة الصفا، آئینه جام، 
ترجمه دریای جان از هلموت ریتر درباره زندگی و اندیشه شیخ فریدالدین عطار نیشابوری و... کتاب 
آئینه جام او که شرح مشکلات دیوان حافظ است، از مهم ترین آثاری است که درباره شعر حافظ 
منتشر شده و نشانگر شناخت عمیق زریاب خویی از شعر لسان الغیب است. دکتر عباس زریاب خویی 

در ۱4 بهمن ۱۳7۳دیده از جهان فروبست.

میمونهایوارداتیناقلابولاهستند
فعالان حیات وحش به »مرگ آرام« میمون های رزوس در کلینیک پردیسان معترضند اما دامپزشک 
این مرکز می گوید این میمون ها برای جامعه و طبیعت ایران بسیار خطرناکند و هیچ گزینه دیگری هم 
درعمل ممکن نیست. زمانی که دامپزشک کلینیک بازپروری حیات وحش پردیسان در گفت وگو با 
خبرنگار مهر از یوتانایز )مرگ با تزریق دوز بالای بیهوشی( به اغلب میمون های رزوس ارجاعی به 
این مرکز خبر داد، واکنش فعالان حیات وحش بسیار تند و معترضانه بود. این فعالان می گفتند برای 
گونه هایی که به گفته معماریان »ارزش زیست محیطی ندارند« گزینه هایی همچون رهایی میمون ها 
در طبیعت، بازگرداندن آنها به کشور مبدأ، احداث جایگاه نگهداری مناسب، انتقال به باغ وحش های 
متقاضی دارای جایگاه استاندارد و درمان، عقیم سازی و واگذاری به متقاضیانی که بتوانند شرایط 
مناسب را فراهم کنند نیز باید در دستور کار بررسی قرار گیرد. با این حال ایمان معماریان همه این 

گزینه ها را نشدنی یا ناپذیرفتنی می داند.
دامپزشک کلینیک بازپروری حیات وحش پردیسان می گوید: میمون های رزوس نه تنها ارزش 
زیست محیطی ندارند بلکه گونه های مهاجم نیز هستند. گونه های بی ارزش برای طبیعت ایران 
خطری ندارند اما اینها برای طبیعت ایران خطرناک هم هستند. ایمان معماریان تاکید می کند: به 
طور مشخص در مورد میمون رزوس نکته دیگری هم اهمیت دارد و آن هم بیماری های بسیار بسیار 
خطرناک و غیرقابل کنترل مشترک این گونه با انسان است. کشورهایی که این گونه ها را به صورت 
بومی در کشورشان دارند با ویروس هایی مثل ابولا و ماربورگ درگیرند. در برخی از این کشورها می بینید 
شیوع خیلی خاصی رخ می دهد و تعداد بسیار زیادی تلفات انسانی ایجاد می کند. چه برسد به کشوری 
مثل ایران که اصلا گونه های پریماس نداشته و حالا یک دفعه با میمونی مثل رزوس که برای طبیعت 
بسیار خطرناک است رو به رو می شود. دامپزشک کلینیک حیات وحش پردیسان در توضیح اینکه چرا 
چنین حیوانی را نمی توان به جای مرگ با داروی بیهوشی در طبیعت رها کرد، می گوید: رزوس گونه 
مهاجم حساب می شود و اگر در طبیعت ما رهاسازی بشود -که متاسفانه به تعداد نامشخصی هم 
شده است- اگر بتواند گروه تشکیل بدهد و کلونی بشود می تواند آسیب های جبران ناپذیری به طبیعت 
بزند و کنترلش در طبیعت بسیار سخت یا حتی غیرممکن خواهد بود. معماریان توضیح می دهد: 
رزوس حیوان بسیار مقاومی است. نسبت به گرما و سرما مقاوم است. همه چیزخوار است. از گیاهان و 
گوشتخواران و حتی پرنده های کوچک تغذیه می کند و خیلی راحت می تواند خودش را با شرایط محیط 
سازگار کند. گونه ای بسیار پرخاشگر و قوی است و شاید در طبیعت ما به جز پلنگ هیچ حیوان دیگری 
نتواند به این گونه کوچک ترین آسیبی برساند. تازه پلنگ هم اگر تنها پیدایش کند زیرا اگر در گروه باشند 
شاید پلنگ هم سراغشان نرود. معماریان گزینه بعدی یعنی انتقال رزوس به باغ وحش متقاضی که 
بتوانند جایگاه استاندارد فراهم کنند را نیز رد می کند و می گوید: ما در ایران به غیر از باغ وحش تهران 
باغ وحشی که بخواهد جایگاه استاندارد ایجاد کند نداریم ولی تمام باغ وحش های کوچک و بزرگ 

و غیراستاندارد و بدی هم که داریم حداقل چیزی که دارند رزوس است. یعنی رزوس را حتما دارند. 

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

دفاعتمامقدوزیرارشادازمعتمدآریا
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی وقایع اخیر در 
کاشان از ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه درخواست 
کرد در سخنان خود دقت جدی کنند. جنّتی، در پاسخ 
به سوالی در خصوص اینکه »چرا با گذشت ۳7 سال 
پس از انقلاب اسلامی همچنان استانداردها و ضوابط 
روشن و پذیرفته شده ای در عرصه فرهنگ وجود 
ندارد؟« اظهار کرد: این امر به تفاوت سلیقه های فردی 
برمی گردد؛ چراکه در حوزه فرهنگ برخلاف بسیاری 

حوزه های دیگر همچون مهندسی، پزشکی و اقتصاد همه خود را صاحب نظر می دانند و به همین 
خاطر ابراز نظر می کنند. وی یادآور شد: با توجه به اینکه مقام معظم رهبری بر حوزه فرهنگ تأکید 
زیادی دارند و در حوزه های مختلف همچون کتاب، موسیقی، هنرهای نمایشی و... اظهارنظرهای 
ایشان در قالب کتب جداگانه جمع آوری شده و برداشت ایشان روشن است، حداقل مقامات رسمی 
به این سخنان توجه کنند؛ اما متأسفانه گاهی این مقامات از مدار صحیح خارج شده و صحبت هایی 
می کنند که برخلاف نظرات رهبری است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اتفاقات اخیر در 
کاشان در پی ورود یک بازیگر مطرح کشورمان به این شهر، تصریح کرد: اینکه یک عالم و فقیه که 
عنوان نماینده ولی فقیه هم دارد به خاطر حضور یک نماینده سینمای کشور اعلام عزای عمومی 
کند جای تأسف و تعجب دارد. وی افزود: اگر اینگونه صحبت ها از طرف برخی شخصیت های 
رسمی بیان نشود عناصر خودسر هم اجازه برهم زدن جلسات را به خود نمی دهند اما اکنون آنها 

احساس می کنند اگر این گونه کارها را انجام دهند پشتوانه ای قوی دارند.

مارکوپولوپشتویترینمطبوعات
نخستین شماره نشریه بین المللی مارکوپولو منتشر شد. 
نخستین شماره این نشریه بین المللی به صورت مستقل 
و به صاحب امتیازی شرکت هلدینگ مارکوپولو به جمع 
مطبوعات پیوست. این نشریه دو زبانه که تاکنون نیز در 
8 شماره به صورت ویژه نامه به چاپ رسیده بود، در شماره 
اول از سری جدید خود، به بایدها و نبایدهای گردشگری 
زمستانی می پردازد. همچنین با معرفی کامل تورهای 
ایرانگردی و جهانگردی در نوروز ۹۶ راه را در انتخاب 

مخاطبان خود برای تعطیلات بهاری هموار کرده است.سرفصل های منتشر شده در این شماره 
از نشریه مارکوپولو که در 8۰ صفحه تدوین شده است با موضوعاتی از ایرانگردی، جهانگردی، 
هتل داری، سرمایه گذاری، پاساژگردی، رستوران گردی، تکنولوژی در سفر، گفت وگو و دانستنی های 
سفر در اختیار علاقه مندان و دوستداران سفر قرار می گیرد. نشریه بین المللی مارکوپولو با شمارگان 
۵۰۰۰ نسخه در نخستین سال انتشار خود به صورت مستقل، از طریق دکه های روزنامه فروشی 
و کتاب فروشی های معتبر با قیمت ۱۰ هزار تومان به فروش می رسد. امیرحسین جعفری در این 
نشریه عهده دار عنوان مدیرمسئول است و عسل فاطمی به عنوان دبیر تحریریه و زیر نظر شورای 
سردبیری در این نشریه فعالیت می کند.متقاضیان و علاقه مندان سفر می توانند برای دریافت نشریه 
بین المللی مارکوپولو و اشتراک این نشریه با می توانند با شماره تلفن 88۵۲۹۳۶۰ تماس گرفته و با 
پیوستن به کانال تلگرام نشریه از طریق telegram.me/marcopolomagazine از آخرین 

اخبار گردشگری و نشریه مارکوپولو اطلاع حاصل کنند. 
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